
 

ZONEWERKING p. 1/1 

KONINKLIJK BESLUIT VAN 11 MAART 2022 TOT BEPALING VAN HET BEDRAG ONDER 
HETWELK DE ZONERAAD DE UITOEFENING VAN ZIJN BEVOEGDHEDEN BETREFFENDE 
OVERHEIDSOPDRACHTEN VOOR UITGAVEN DIE ONDER DE BUITENGEWONE BEGROTING 
VALLEN AAN HET ZONECOLLEGE KAN DELEGEREN, IN UITVOERING VAN HET ARTIKEL 85, 
§ 1, VIERDE LID VAN DE WET VAN 15 MEI 2007 BETREFFENDE DE CIVIELE VEILIGHEID. (inw. 
23 april 2022) (B.S. 13.04.2022) 
 
 
 Gelet op de wet van 15 mei 2007 betreffende de civiele veiligheid, artikel 85, § 1, vierde lid, 
ingevoegd bij de wet van 15 juli 2018; 
 Gelet op de impactanalyse van de regelgeving, uitgevoerd overeenkomstig artikelen 6 en 7 van de 
wet van 15 december 2013 houdende diverse bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging 
 Gelet op het advies van de Raad van State nr. 70.925/2, gegeven op 21 februari 2022, met 
toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 
12 januari 1973; 
 Overwegende het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 18 januari 2022; 
 Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken, 
 
Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 
 
Artikel 1. Voor de toepassing van dit besluit verstaat men onder : 

1° de wet van 15 mei 2007 : de wet van 15 mei 2007 betreffende de civiele veiligheid; 
2° de zone : de hulpverleningszone bedoeld in artikel 14 van de wet van 15 mei 2007; 
3° de raad : de zoneraad bedoeld in artikel 24 van de wet van 15 mei 2007; 
4° het college: het zonecollege bedoeld in artikel 55 van de wet van 15 mei 2007. 
 
Art. 2. De raad kan de uitoefening van zijn bevoegdheden bedoeld in artikel 85, § 1, eerste lid, van de 
wet van 15 mei 2007 delegeren aan het college, voor uitgaven die onder de buitengewone begroting 
vallen wanneer de waarde van de opdracht lager is dan de drempel bepaald voor het gebruik van de 
onderhandelingsprocedure zonder voorafgaande bekendmaking, zoals bedoeld in artikel 42, § 1, 1°, 
a) van de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten. 
 
Art. 3. De Minister bevoegd voor Binnenlandse Zaken is belast met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

F
O

D
 B

in
n

e
n

la
n

d
s
e

 Z
a
k
e

n
 –

 A
.D

. 
C

iv
ie

le
 V

e
il
ig

h
e
id

 
K

e
n

n
is

c
e
n

tr
u

m
 –

 D
o

c
u

m
e
n

ta
ti

e
d

ie
n

s
t 

 


